
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 19843/16.11.2023 

(Β’  6529) απόφασης Συγκλήτου (συνεδρίαση 
2η/5.10.2023/8δ) περί Επικαιροποίησης Κανονι-
σμού Λειτουργίας Διατμηματικού Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο 
«Χρηματοοικονομική και Τραπεζική»/“Master of 
Science (M.Sc.) in Finance and Banking” των Τμη-
μάτων Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Σπουδών και Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών.

2	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 667/Φ.301/ 
31.5.2019 απόφασης της Συγκλήτου του Ελληνι-
κού Μεσογειακού Πανεπιστημίου «Προσωρινή 
Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ), μέχρι 
την έκδοση του Οργανισμού του» (Β΄ 2353).

3	 Τροποποίηση της αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων της υπό στοιχεία 
Υ4α/οικ43114/2012 (Β’ 1490) κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών  - Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - 
Υγείας «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 
Γρεβενών» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4	 Έγκριση Νυχτερινών και Εξαιρέσιμων έτους 
2025 του ΙΔΟΧ προσωπικού που απασχολείται 
στις υπηρεσίες της υπ’ αρ. 4781/10.10.2023 (ΑΔΑ 
649Ν7ΛΛ-6Λ3) πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας 
του Ξενώνα φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης» με 
Κωδικό ΟΠΣ 6003359 και ένταξη στο Πρόγραμμα 
«Κεντρική Μακεδονία 2021-2027» σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 4038/2012.

5	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ενός υπαλλή-
λου για την τήρηση της Γραμματειακής υποστήρι-
ξης του Δελήχειου Ιδρύματος για το έτος 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18277	 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 19843/16.11.2023 
(Β’  6529) απόφασης Συγκλήτου (συνεδρίαση 
2η/5.10.2023/8δ) περί Επικαιροποίησης Κανο-
νισμού Λειτουργίας Διατμηματικού Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο 
«Χρηματοοικονομική και Τραπεζική»/“Master of 
Science (M.Sc.) in Finance and Banking” των Τμη-
μάτων Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Σπουδών και Οικονομικής Επιστήμης της Σχο-
λής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), ιδίως την περ. κγ 
της παρ. 4 του άρθρου 16, την περ. γ της παρ. 2 του 
άρθρου 79 και το άρθρο 80,

2. την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

3. το άρθρο 90 «Έλεγχος των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98),

4. την υπ’ αρ. 13687/9.9.2024 (Β’ 5271) απόφαση του 
Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, περί 
καθορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων των 
Αντιπρυτάνεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη,

5. την υπ’ αρ. 17347/24.10.2024 (ΑΔΑ: ΨΘΩ3469Β4Μ-
Ε2Θ) πράξη Πρύτανη περί ανασυγκρότησης της Συ-
γκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 
24.10.2024,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6411

66965



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66966 Τεύχος B’ 6411/22.11.2024

6. την υπ’ αρ. 5053/10.7.2018 (Β’ 3644) απόφαση της Συ-
γκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (συ-
νεδρίαση 15η/21.6.2018) που αφορά στην επανίδρυση 
του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Χρηματοοικονομική και Τραπεζι-
κή»/“Master of Science (M.Sc.) in Finance and Banking” των 
Τμημάτων Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπου-
δών και Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

7. την υπ’ αρ. 19843/16.11.2023 (Β’ 6529) απόφαση 
Συγκλήτου (συνεδρίαση 2η/5.10.2023/8δ) περί Επικαι-
ροποίησης Κανονισμού Λειτουργίας Διατμηματικού 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με 
τίτλο «Χρηματοοικονομική και Τραπεζική»/“Master of 
Science (M.Sc.) in Finance and Banking” των Τμημάτων 
Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών και 
Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επι-
στημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
την οποία ο ως άνω κανονισμός προσαρμόστηκε στις 
διατάξεις του ν. 4957/2022,

8. την υπ’ αρ. 6706/8.5.2023 (Β’ 3140) απόφαση της 
Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(συνεδρίαση 11η/6.4.2023/5) που αφορά στον Κανονι-
σμό Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών 
Σπουδών του Ο.Π.Α.,

9. την από 26.6.2023 απόφαση της Επιτροπής Μετα-
πτυχιακών Σπουδών που αφορά στην εκπόνηση πρό-
τυπου σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας προγράμματος 
μεταπτυχιακών σπουδών,

10. την απόφαση της συνεδρίασης της Επιτροπής Προ-
γράμματος Σπουδών του Διατμηματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Χρηματοοικονομι-
κή και Τραπεζική»/Master of Science (M.Sc.) in Finance 
and Banking» των Τμημάτων Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών και Οικονομικής Επιστήμης της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Ο.Π.Α (συνεδρίαση 
2η/11.10.2024) σχετικά με την τροποποίηση του Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Προγράμματος, όπως διαβιβάστη-
κε με το ΥΣ 1092/16.10.2024 έγγραφο της Αν. Προϊσταμέ-
νης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών 
Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών,

11. την υπ’ αρ. ΥΣ 1126/24.10.2024 εισήγηση του Αντι-
πρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού,

12. το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώ-
δικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), με την εφαρμογή της πα-
ρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει:

Tην τροποποίηση του άρθρου 9 (παρ. 5) της υπ’ αρ. 
19843/16.11.2023 (Β’ 6529) απόφασης Συγκλήτου (συ-
νεδρίαση 2η/5.10.2023/8δ) περί Επικαιροποίησης Κα-
νονισμού Λειτουργίας Διατμηματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Χρημα-
τοοικονομική και Τραπεζική»/“Master of Science (M.Sc.) 
in Finance and Banking” των Τμημάτων Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών και Οικονομικής 
Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως ακολούθως:

Το άρθρο 9: «Κανόνες Εξετάσεων και Αξιολόγησης 
Επιδόσεων» τροποποιείται ως εξής:

παρ. 5. Η βαθμολογική κλίμακα ορίζεται από μηδέν 
(0) μέχρι δέκα (10) με διαβαθμίσεις της ακέραιης ή μισής 
μονάδας. Προβιβάσιμοι βαθμοί είναι το πέντε (5) και οι 
μεγαλύτεροί του. Σε περίπτωση επανεξέτασης μαθήμα-
τος (λόγω αποτυχίας ή αδικαιολόγητης μη προσέλευσης 
στην κανονική εξέταση) η βαθμολογική κλίμακα ορίζεται 
από μηδέν (0) μέχρι επτά (7).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΊΛΗΣ ΒΑΣΔΈΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 8432/Φ20	 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 667/Φ.301/ 
31.5.2019 απόφασης της Συγκλήτου του Ελλη-
νικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου «Προσωρι-
νή Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του Ελλη-
νικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ), 
μέχρι την έκδοση του Οργανισμού του» (Β΄ 2353).

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 23 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

2. Τα άρθρα 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

3. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τα άρθρα 14, 206, 216, 224 και 470 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

5. Το άρθρο 15 του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτα-
της Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευ-
νας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών 
και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12).

6. Την υπό στοιχεία 667/Φ.301/31.5.2019 απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου «Προσωρινή Δομή των 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Ελληνικού Μεσογειακού Πα-
νεπιστημίου (ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ), μέχρι την έκδοση του Οργανι-
σμού του» (Β’ 2353), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 7351/Φ20/26.10.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1048) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66967Τεύχος B’ 6411/22.11.2024

Πανεπιστημίου, καθώς και την υπό στοιχεία 2070/Φ20/ 
1.4.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 546), (ΑΔΑ: ΡΗ2Γ46ΜΗ2Ι-Ω89) δια-
πιστωτική πράξη Ανασυγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

8. Την υπό στοιχεία 218/Φ20/12.1.2023 απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού Πα-
νεπιστημίου «Ορισμός Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστήμιου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 33).

9. Την υπό στοιχεία 219/Φ20/12.1.2023 απόφαση του 
Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 
«Καθορισμός Τομέων ευθύνης Αντιπρυτάνεων -Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων και σειρά αναπλήρωσης του Πρύτα-
νη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» (Β’ 265).

10. Την υπό στοιχεία 8768/Φ20/7.12.2022 διαπιστωτι-
κή πράξη του Αντιπρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου, με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή 
Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1163).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Τη συμπλήρωση της υπό στοιχεία 667/Φ.301/31.5.2019 
απόφασης της Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου «Προσωρινή Δομή των Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημί-
ου (ΕΛΜΕΠΑ), μέχρι την έκδοση του Οργανισμού του» 
(Β’ 2353)», με τη σύσταση (1) μίας οργανικής μονάδας 
επίπεδου Γραφείου, ως εξής:

Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού (επιπέδου γραφεί-
ου), η οποία υπάγεται απευθείας στον Πρύτανη.

Η Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού είναι αυτοτελής 
και ανεξάρτητη υπηρεσία, που υπάγεται απευθείας στον 
Πρύτανη και συνεργάζεται με το Συμβούλιο Διοίκησης. 
Η αποστολή της είναι η κατάρτιση του στρατηγικού σχε-
δίου του Πανεπιστημίου και η σύνταξη σχεδίων συμφω-
νιών προγραμματικού σχεδιασμού του άρθρου 15 του 
ν. 4653/2020 (Α’ 12).

Η Μονάδα διαρθρώνεται εσωτερικά από:
α) Την Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού και
β) την Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού.
Η Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού συγκροτείται με 

απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης και αποτελείται από:
α) Τον Πρύτανη,
β) τους Αντιπρυτάνεις,
γ) έως τέσσερα (4) μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προ-

σωπικού (Δ.Ε.Π.) του Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
(Α.Ε.Ι.), της βαθμίδας του Καθηγητή ή Αναπληρωτή Κα-
θηγητή, που εκπροσωπούν διαφορετικές επιστήμες που 
θεραπεύονται από το Α.Ε.Ι. Η θητεία της Επιτροπής είναι τε-
τραετής και παράλληλη με τη θητεία του Πρύτανη του Α.Ε.Ι.

Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής μετέχουν χωρίς δι-
καίωμα ψήφου ο Εκτελεστικός Διευθυντής του Α.Ε.Ι. και 
ο Προϊστάμενος της Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού.

Οι αρμοδιότητες της Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδια-
σμού είναι:

α) η κατάρτιση πρότασης στρατηγικού σχεδίου για 
την ακαδημαϊκή και ερευνητική ανάπτυξη του Α.Ε.Ι. στο 
πλαίσιο της Εθνικής Στρατηγικής για την Ανώτατη Εκπαί-
δευση, την Έρευνα και την Καινοτομία, καθώς και της 
ευρωπαϊκής και διεθνούς στρατηγικής στον χώρο της 

ανώτατης εκπαίδευσης και η υποβολή της στο Συμβού-
λιο Διοίκησης για την έγκρισή της, σύμφωνα με το άρθρο 
224, β) η αξιολόγηση των προτάσεων αναπτυξιακών σχε-
δίων των ακαδημαϊκών και ερευνητικών μονάδων του 
Α.Ε.Ι., καθώς και των σχεδίων ψηφιακού μετασχηματι-
σμού του άρθρου 227, ισότιμης πρόσβασης των ατόμων 
με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες του άρ-
θρου 226 και βιώσιμης και αειφόρου ανάπτυξης του άρ-
θρου 228 και η εναρμόνισή τους με το στρατηγικό σχέδιο 
του Α.Ε.Ι., σύμφωνα με το άρθρο 224, γ) η κατάρτιση 
προτάσεων συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού 
του άρθρου 15 του ν. 4653/2020 (Α’ 12) και η υποβολή 
τους στο Συμβούλιο Διοίκησης για την έγκρισή τους, 
καθώς και η συνεργασία, κατά την εφαρμογή τους, με 
την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.) και 
το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, δ) ο συντονι-
σμός και η παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης: δα) 
του σχεδίου στρατηγικού σχεδιασμού, δβ) των συμφω-
νιών προγραμματικού σχεδιασμού του άρθρου 15 του 
ν. 4653/2020 και δγ) της ετήσιας στοχοθεσίας του Α.Ε.Ι.

Οι αρμοδιότητες της Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδια-
σμού (επιπέδου γραφείου) είναι:

α) η εκτέλεση των αποφάσεων και η γραμματειακή 
υποστήριξη της Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδιασμού, 
β) η συλλογή, επεξεργασία και ανάλυση στοιχείων από 
τις ακαδημαϊκές και υπηρεσιακές μονάδες, που είναι 
αναγκαία για τη σύνταξη και τεκμηρίωση του στρατη-
γικού σχεδίου, καθώς και την εφαρμογή των διαδικασι-
ών παρακολούθησης της υλοποίησής του, γ) ο συντο-
νισμός της αξιοποίησης όλων των διαθέσιμων πηγών 
χρηματοδότησης για την υλοποίηση του στρατηγικού 
σχεδίου και των συμφωνιών προγραμματικού σχεδια-
σμού του άρθρου 15 του ν. 4653/2020, δ) η παρακολού-
θηση της προόδου υλοποίησης των σχεδίων: εα) ψηφι-
ακού μετασχηματισμού του άρθρου 227, εβ) ισότιμης 
πρόσβασης των ατόμων με αναπηρία και των ατόμων 
με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες του άρθρου 226 και 
εγ) βιώσιμης και αειφόρου ανάπτυξης του άρθρου 228, 
ε) η παρακολούθηση της προόδου και της εξέλιξης των 
έργων που αφορούν στην ανάπτυξη των υποδομών και 
του εξοπλισμού του Α.Ε.Ι., στ) η παρακολούθηση των 
εθνικών, ευρωπαϊκών και διεθνών εξελίξεων στη στρατη-
γική για την εκπαίδευση, την έρευνα και την καινοτομία 
στην ανώτατη εκπαίδευση και η σχετική ενημέρωση των 
ακαδημαϊκών και ερευνητικών μονάδων, καθώς και των 
λοιπών οργανικών μονάδων του Α.Ε.Ι., ζ) η συνεργασία 
με τη Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας για την κατάρτιση 
της ετήσιας έκθεσης επιτευγμάτων για την κατανομή της 
ετήσιας τακτικής επιχορήγησης του Α.Ε.Ι., σύμφωνα με 
το άρθρο 16 του ν. 4653/2020, η) η εκπόνηση μελετών 
για την υποστήριξη της ακαδημαϊκής, ερευνητικής και εν 
γένει ανάπτυξης του Α.Ε.Ι. στους τομείς δραστηριότητάς 
του, θ) η συνεργασία με τη Μονάδα Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης του Α.Ε.Ι. για την ανάπτυξη ολοκληρωμένου 
πληροφοριακού συστήματος, που επιτρέπει την παρακο-
λούθηση της υλοποίησης του στρατηγικού σχεδίου, των 
συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού και της ετήσιας 
στοχοθεσίας του Α.Ε.Ι., και ι) η άσκηση κάθε άλλης αρ-
μοδιότητας που προβλέπεται στον Οργανισμό του Α.Ε.Ι.

Η Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού στελεχώνεται 
με διοικητικό προσωπικό του Α.Ε.Ι.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66968 Τεύχος B’ 6411/22.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 12 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΌΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΆΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 184	 (3)
Τροποποίηση της αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων της υπό στοιχεία 
Υ4α/οικ43114/2012 (Β’ 1490) κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών - Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - 
Υγείας «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 
Γρεβενών» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η ΔΙΟΙΚΉΤΡΙΑ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΎ ΝΟΣΟΚΟΜΕΊΟΥ ΓΡΕΒΕΝΏΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81),
2. 
α) τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ./20353/ 
31.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ)εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ43114 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών - Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Υγείας που δημοσι-
εύθηκε στο Β’ 1490/2012 Οργανισμός του Γενικού Νο-
σοκομείου Γρεβενών.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ. Π.οικ 882/8.1.2020 (ΑΔΑ: 
Ψ3ΞΛ465ΦΥΟ - Ζ7Κ) απόφαση του Υπουργού Υγείας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 8), περί διορισμού της Διοικήτριας του Γενικού 
Νοσοκομείου Γρεβενών.

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 2010/12.1.2023 (ΑΔΑ: 
66ΑΩ465ΦΥΟ-Τ5Σ) απόφαση του Υπουργού Υγείας «Πα-
ράταση θητείας της Διοικήτριας του Γενικού Νοσοκομείου 
Γρεβενών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 41).

7. Την υπ’ αρ. 2004/17.2.2023 βεβαίωση της Προϊστα-
μένης του Οικονομικού τμήματος περί μη πρόκληση 
δαπάνης σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Την υπ’ αρ. 29/17.2.2023 (Β’ 1162) πράξη αντιστοίχι-
σης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων Οργανι-
σμού του Γενικού Νοσοκομείου Γρεβενών με τους νέους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 82/25.5.2023 (Β’ 3580) πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Γρεβενών με τους 
νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

9. Την υπ’ αρ. 109/7611/10.6.2024 απόφαση της Δι-
οικήτριας του Γενικού Νοσοκομείου Γρεβενών, η οποία 
εκδόθηκε ύστερα από: α) την 7Κ/2022 προκήρυξη του 
ΑΣΕΠ (60/2022), β) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 
44/1778/23.2.2024 απόφαση του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (Β’ 1479), «Κατανομή προσωπικού σε Φορείς του 
Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: ΨΔΘΧ46ΜΤΛ6-ΤΒ2), γ) τους πί-
νακες των διοριστέων (Γ’ 1384/2024) υποψηφίων της κα-
τηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.), με την οποία 
διορίστηκαν ως δόκιμοι υπάλληλοι (Γ’ 2061/2024) σε 
αντίστοιχες κενές οργανικές θέσεις του Γενικού Νοσοκο-
μείου Γρεβενών, στον εισαγωγικό βαθμό της κατηγορίας 
ΤΕ και κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής η Μήτσιαλου Ελευθερία 
του Ιωάννη και η Πισσάκη Λεμονιά του Γεωργίου.

10. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω οργανικές θέσεις είχαν 
δεσμευθεί προς πλήρωση με διορισμό και δεν αντιστοι-
χήθηκαν σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοι-
χεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο.

11. Την υπ’ αρ. 9199/128/12.07.2024 απόφαση της 
Διοικήτριας του Γενικού Νοσοκομείου Γρεβενών, η 
οποία εκδόθηκε ύστερα από: α) την 7Κ/2022 προκήρυ-
ξη του ΑΣΕΠ (60/2022), β) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.Κ./44/1778/ 23.2.2024 απόφαση του Υπουργείου 
Εσωτερικών (Β’ 1479), «Κατανομή προσωπικού σε Φο-
ρείς του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: ΨΔΘΧ46ΜΤΛ6-ΤΒ2), 
γ) τους πίνακες των διοριστέων (Γ’ 1846/2024) υποψη-
φίων της κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Δ.Ε.), με την οποία διορίστηκε ως δόκιμη υπάλληλος 
(Γ’ 2401/2024) σε αντίστοιχη κενή οργανική θέση του 
Γενικού Νοσοκομείου Γρεβενών, στον εισαγωγικό βαθμό 
της κατηγορίας ΔΕ και κλάδου ΔΕ Νοσηλευτών η Κου-
τσοτόλη Τριανταφυλλιά του Αποστόλου.

12. Το γεγονός ότι η ανωτέρω οργανική θέση είχε δε-
σμευθεί προς πλήρωση με διορισμό και δεν αντιστοιχή-
θηκε σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο.

13. Την υπ’ αρ. 8153/115/21.6.2024 απόφαση της Δι-
οικήτριας του Γενικού Νοσοκομείου Γρεβενών, η οποία 
εκδόθηκε ύστερα από: α) την 6κ/2020 προκήρυξη του 
ΑΣΕΠ (28/2020), β) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 
44/2065/22.2.2022 απόφαση του Υπουργείου Εσω-
τερικών (Β’ 947), «Κατανομή προσωπικού σε Φορείς 
του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ:Ψ2ΦΨ46ΜΤΛ6-ΗΕΘ), 
γ) το ΦΕΚ Γ’ 1450/2022, στο οποίο δημοσιεύθηκαν οι 
πίνακες των διοριστέων υποψηφίων της κατηγορίας Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.), η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Γ’ 2365/2024, με την οποία διορίστηκε ως δόκι-
μος υπάλληλος σε αντίστοιχη κενή οργανική θέση του 
Γενικού Νοσοκομείου Γρεβενών, στον εισαγωγικό βαθμό 
της κατηγορίας ΔΕ και κλάδου ΔΕ Τεχνικού ο Πιέτρης 
Παναγιώτης του Βασιλείου.

14. Το γεγονός ότι η ανωτέρω οργανική θέση είχε δε-
σμευθεί για διορισμό υπαλλήλου και δεν αντιστοιχή-
θηκε σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

15. Την υπό στοιχεία Δ3α/9764/21.2.2024 κοινή από-
φαση των Διοικητών των Υγειονομικών Περιφερειών 5ης 
ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας και 3ης ΥΠΕ Μακε-
δονίας με την οποία μετατάχθηκε η Σκόδρα Κωνσταντινιά  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66969Τεύχος B’ 6411/22.11.2024

του Νικολάου, μόνιμη υπάλληλος του Π.Γ.Ν. Λάρισας κατηγορίας και κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, σε αντίστοιχη κενή 
οργανική θέση στο Γ.Ν. Γρεβενών με το βαθμό και το Μ.Κ. που κατέχει, χωρίς να προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη 
στον κρατικό προϋπολογισμό (Γ’ 815).

16. Το γεγονός ότι η ανωτέρω οργανική θέση είχε δεσμευθεί για μετάταξη υπαλλήλου και δεν αντιστοιχήθηκε 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

17. Την υπό στοιχεία Δ3α/51156/31.10.2023 κοινή απόφαση των Διοικητών των Υγειονομικών Περιφερειών 1ης ΥΠΕ 
Αττικής και 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας με την οποία μετατάχθηκε η Κοτίτσα Πολυξένη του Νικολάου, μόνιμη υπάλληλος 
του Γενικού Νοσοκομείου Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» κατηγορίας και κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, 
σε αντίστοιχη κενή οργανική θέση στο Γ.Ν. Γρεβενών με το βαθμό και το Μ.Κ. που κατέχει, χωρίς να προκαλείται 
επιπρόσθετη δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό (Γ’ 2998).

18. Το γεγονός ότι η ανωτέρω οργανική θέση είχε δεσμευθεί για μετάταξη υπαλλήλου και δεν αντιστοιχήθηκε 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

19. Την υπό στοιχεία Δ3α/22752/8.5.2024 κοινή απόφαση των Διοικητών των Υγειονομικών Περιφερειών 5ης 
ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας και 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας με την οποία μετατάχθηκε η Κόνιαρη Ευαγγελία του 
Νικολάου, μόνιμη υπάλληλος του Π.Γ.Ν. Λάρισας, κατηγορίας και κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, σε αντίστοιχη 
κενή οργανική θέση στο Γ.Ν. Γρεβενών με το βαθμό και το Μ.Κ. που κατέχει, χωρίς να προκαλείται επιπρόσθετη 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό (Γ’ 1534).

20. Το γεγονός ότι η ανωτέρω οργανική θέση είχε δεσμευθεί για μετάταξη υπαλλήλου και δεν αντιστοιχήθηκε 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

21. Την υπό στοιχεία Δ3α/42243/10.9.2024 κοινή απόφαση των Διοικητών των Υγειονομικών Περιφερειών 4ης 
ΥΠΕ Μακεδονίας και Θράκης και 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας με την οποία μετατάχθηκε η Κοσμά Λαμπρινή του Δημητρί-
ου, μόνιμη υπάλληλος του Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ, κατηγορίας και κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, σε αντίστοιχη κενή 
οργανική θέση στο Γ.Ν. Γρεβενών με το βαθμό και το Μ.Κ. που κατέχει, χωρίς να προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη 
στον κρατικό προϋπολογισμό (Γ’ 3072).

22. Το γεγονός ότι η ανωτέρω οργανική θέση είχε δεσμευθεί για μετάταξη υπαλλήλου και δεν αντιστοιχήθηκε 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

23. Την υπό στοιχεία Δ3α/29867/2.10.2024 απόφαση του Διοικητή της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας με την οποία μετατά-
χθηκε η Πουργουτζίδου Παναγιώτα του Γεωργίου, μόνιμη υπάλληλος του Γ.Ν. Κοζάνης «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ», κατηγορίας 
και κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, σε αντίστοιχη κενή οργανική θέση στο Γ.Ν. Γρεβενών με το βαθμό και το Μ.Κ. 
που κατέχει, χωρίς να προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό (Γ’ 3320).

24. Το γεγονός ότι η ανωτέρω οργανική θέση είχε δεσμευθεί για μετάταξη υπαλλήλου και δεν αντιστοιχήθηκε 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

25. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου των υπαλλήλων, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κατωτέρω θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του Γ.Ν. Γρεβενών, εκ 

των μη αντιστοιχισμένων θέσεων στην υπ’ αρ. 29/17.2.2023(Β’ 1162) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Γρεβενών, και προβλεπόμενη στην υπό στοιχεία Υ4α/
οικ43114, (Β΄ 1490/2012 «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Γρεβενών», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66970 Τεύχος B’ 6411/22.11.2024

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 29/17.2.2023 (Β’ 1162) 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου 
Γρεβενών με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 82/ 
25.5.2023 (Β’ 3580) όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γρεβενά 8 Νοεμβρίου 2024

Η Διοικήτρια

ΕΥΤΥΧΊΑ ΚΑΠΆΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 12366	 (4)
Έγκριση Νυχτερινών και Εξαιρέσιμων έτους 
2025 του ΙΔΟΧ προσωπικού που απασχολείται 
στις υπηρεσίες της υπ’ αρ. 4781/10.10.2023 (ΑΔΑ 
649Ν7ΛΛ-6Λ3) πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας 
του Ξενώνα φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης» με 
Κωδικό ΟΠΣ 6003359 και ένταξη στο Πρόγραμ-
μα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027» σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 4038/2012.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41), 

όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 του 
ν. 4075/2012 (Α’ 89).

2. Το άρθρο 6 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του 
Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 30).

3. Το π.δ. 64/2022 «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης».

4. Το άρθρο 25 του ν. 3329/4.4.2005 «όπου προβλέπε-
ται η 24ωρη λειτουργία του Φορέα».

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 σύμφωνα με τις οποί-
ες: «Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή 
το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

6. Το ν. 4270/2014 και τη μεταφορά αρμοδιοτήτων στις 
Οικονομικές Υπηρεσίες του ΕΚΚΑ με την υπ’ αρ. 731/2017 
(Β’ 334) υπουργική απόφαση.

7. Το άρθρο 98 του ν. 5043/2022 (Α’ 91) σύμφωνα με το 
οποίο συνεχίζεται η λειτουργία συγχρηματοδοτούμενων 
δομών και υπηρεσιών για την προώθηση της ισότητας 
των φύλων και την υποστήριξη γυναικών θυμάτων και οι 
συμβάσεις του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των συγχρηματοδοτούμε-
νων από το ΕΚΤ πράξεων της προγραμματικής περιόδου 
ΕΣΠΑ 2014-2020 που υλοποιούνται από τους ως άνω Φο-
ρείς, παρατείνονται έως την ένταξη των συνεχιζόμενων 
πράξεων ή την τυχόν μετεξέλιξη αυτών στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ της προγραμματικής περιόδου 2021-2027.

8. Την υπ’ αρ. 4781/18.10.2023 (ΑΔΑ 649Ν7ΛΛ-6Λ3) 
απόφαση ένταξης της πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας 

του Ξενώνα φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης» με Κωδι-
κό ΟΠΣ 6003359 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Κεντρική 
Μακεδονία 2021-2027».

9. Το από 18.10.2023 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της 
Πράξης.

10. Το Τεχνικό Δελτίο Παραρτήματος υλοποίησης 
υπέργου με ίδια μέσα όπου για το υποέργο «Συνέχιση 
Λειτουργίας Ξενώνα φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης», 
γίνεται ονομαστική αναφορά στο έκτακτο προσωπικό 
που συμπληρώνει την ομάδα έργου.

11. Την υπ’ αρ. 40ης/18.10.2023 απόφαση της Συνε-
δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΚΚΑ και θέμα 
ΕΗΔ 3ο: «Έγκριση διαδικασιών ανανέωσης/παράτασης 
συμβάσεων πέντε (5) υπαλλήλων ΙΔΟΧ που απασχολού-
νται στις υπηρεσίες της Πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας 
του Ξενώνα Φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης» με κωδικό 
ΟΠΣ 6003359 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μα-
κεδονία 2021-2027».

12. Τις υπ’ αρ. 10858/30.10.2023 (ΑΔΑ: 9ΞΓΙ469Η2Α-
ΞΝΛ) και 10857/30.10.2023 (ΑΔΑ: 9ΓΠΨ469Η2Α-ΕΙ0) απο-
φάσεις της Προέδρου του Δ.Σ. του Ε.Κ.Κ.Α. δέσμευσης 
πίστωσης για την καταβολή μισθοδοσίας προσωπικού 
που θα απασχοληθεί για την υλοποίηση της Πράξης 
«Συνέχιση Λειτουργίας του Ξενώνα φιλοξενίας ΕΚΚΑ 
Θεσσαλονίκης» με Κωδικό ΟΠΣ 6003359.

13. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί για νυ-
κτερινή εργασία και εργασία που παρέχεται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και νύκτες καθώς και εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
του ΕΚΚΑ, θα βαρύνει το ΠΔΕ του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων μέσω του Προϋπολογισμού 
του ΕΚΚΑ ΣΑ ΕΠ0087 του κωδ 2023ΕΠ00870108.

14. Το υπ’ αρ. 2372/25.10.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα 
της Διεύθυνσης ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης.

15. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της υπ’ 
αρ. 44ης/31.11.2024 Συνεδρίασης, κατόπιν των ανωτέ-
ρω, αποφασίζουμε:

Tην έγκριση της εργασίας κατά τις Κυριακές - Αργίες κα-
θώς και νυχτερινής εργασίας, του ΙΔΟΧ προσωπικού που 
απασχολείται στις υπηρεσίες της υπ’ αρ. 4781/10.10.2023 
(ΑΔΑ 649Ν7ΛΛ-6Λ3) πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας του 
Ξενώνα φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης» με Κωδικό ΟΠΣ 
6003359 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδο-
νία 2021-2027» ως εξής:

1. Για εργασία που παρέχεται για:
- Απασχόληση κατά τις Κυριακές - Αργίες και εξαιρέσι-

μες ημέρες και νύκτες έτους 2025, προς συμπλήρωσης 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας,

- απασχόληση για νυκτερινή εργασία του έτους 2025, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας,

του με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου προσω-
πικού του Ε.Κ.Κ.Α. που απασχολείται στα πλαίσια του 
Ευρωπαϊκού Προγράμματος: «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΤΟΥ ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΕΚΚΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», με 
κωδικό ΟΠΣ (MIS) 6003359 του Ε.Π. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕ-
ΔΟΝΙΑ 2021-2027.

Το προσωπικό αυτό θα απασχοληθεί για την εικοσιτε-
τράωρη λειτουργία του ως άνω Ξενώνα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66971Τεύχος B’ 6411/22.11.2024

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου
ΚΥΡΙΑΚΕΣ/ΑΡΓΙΕΣ/ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΣ (από 1-1-2025 έως 31-12-2025) 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(από 1-1-2025 έως 31-12-2025)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
υπαλλήλων Ετήσιος Αριθμός ωρών Αριθμός 

υπαλλήλων
Αριθμός 

ωρών
ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ/
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/
ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

3 880 3 900

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 3 900 3 1.250
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 300 1 1.250

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 2.080 3.400
Σύνολο υπαλλήλων: 7

Σύνολο Δαπάνης: 4.000 ευρώ
Το προσωπικό αυτό θα απασχοληθεί για την εικοσιτετράωρη λειτουργία των ως άνω Ξενώνα.
Η παραπάνω δαπάνη δε θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 

αλλά το αντίστοιχο επιχειρησιακό πρόγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΆΡΤΕΜΙΣ ΑΝΑΓΝΏΣΤΟΥ-ΔΕΔΟΎΛΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 3	 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ενός υπαλλήλου για την τήρηση της Γραμματειακής υποστήριξης του 
Δελήχειου Ιδρύματος για το έτος 2025.

Η ΠΡΌΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΕΛΗΧΕΙΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης "Πρόγραμμα Καλλικράτης"» (Α΄ 87).
2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών Γεν. Γραμμ. Δημ/κης Πολ. Γεν. 
Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δελήχειου Ιδρύματος οικονομικού έτους 2025 για την υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού θα εγγραφεί σχετική πίστωση, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για έναν (1) υπάλληλο (τακτικό ή αορίστου) έως 120 ώρες ανά εξάμηνο 
για την τήρηση της Γραμματειακής υποστήριξης του Νομικού Προσώπου με την επωνυμία «ΔΕΛΗΧΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΑΝΤΩΝΙΟΥ & ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ ΔΕΛΗΧΑ» για το έτος 2025.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τον ΚΑ 02.10.6012 που θα 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου με την επωνυμία «ΔΕΛΗΧΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ & ΕΥΑΓ-
ΓΕΛΙΑΣ ΔΕΛΗΧΑ» έτους 2025 ως εξής:

ΚΑ 02.10.6012 ποσό 2.500,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τύρναβος, 12 Νοεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΆΝΝΑ ΤΖΑΛΉ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66972 Τεύχος B’ 6411/22.11.2024

*02064112211240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-11-25T11:36:41+0200




